

Consultas Realizadas

Licitación 332617 - LPN N° 02/2017 "Servicio de Limpieza Integral de los Edificios del Fuero Civil, Juzgados de Paz y Fuero Niñez y Adolescencia de CDE, por SBE" - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2017
Favor aclarar cantidad de personal para el Item 1 (Pag 14 PBC) dice total 10 y entre paréntesis (doce) y más abajo en la misma página dice: 11 (once) personales distribuidos en 12 personales de limpieza más 1 supervisor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-11-2017
Se aclara que se ha suprimido el primer cuadro, quedando solamente el segundo en el cual se menciona la cantidad total de funcionarios necesarios. Los cuales totalizan 11 funcionarios, siendo 10 personales de limpieza y 1 supervisor.		

Consulta 2 - CONSULTA CON RELACION A LA PLANILLA

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2017
Favor aclarar formulario numero 5. La planilla pago de personal turno hasta 8 horas segun el PBC, sin embargo la planilla contempla varias alternativas la cual no aplica, ¿ cual seria finalmente en este nuevo formato la planilla de pago? ¿ la planilla auxiliar 1 , 2 , y 3 del PBC anterior, es sustituida por este nuevo formato o sigue vigente? Con relacion a la licitacion PUBLICA NACIONAL SBE ID : 332617		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2017
Se aclara que fueron realizadas las modificaciones al FORMULARIO N° 05. En cuanto a las planillas auxiliares del antiguo PBC, quedaron sin efecto al entrar en vigencia el nuevo PBC como lo establece la Resolución de la DNCP N° 2264/2017 POR LA CUAL SE APRUEBAN LOS DOCUMENTOS ESTÁNDAR que estan vigentes desde el 01 de septiembre del 2017.		